[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл. Советка

07 апреля 2015 г.

                                    № 38
Об отчете об исполнении бюджета Советинского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал 2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 Решения Собрания депутатов Советинского сельского поселения от 23.07.2007 г. № 64 «О бюджетном процессе в Советинском сельском поселении», Администрация Советинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
   1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Советинского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал 2015 года по доходам в сумме 2500,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 2007,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 492,3 тыс. рублей.

  Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Советинского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал 2015 года является Администрация Советинского сельского поселения.

  2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Советинского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.

          3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Советинского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал 2015 года в Собрание депутатов Советинского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

    Глава Советинского

    сельского поселения

                                                       З.Д. Даливалов

	           Приложение к постановлению Администрации Советинского сельского поселения от 07.04.2015 г. № 38

Сведения
о ходе исполнения бюджета Советинского сельского поселения
Неклиновского района за 1 квартал 2015 года
Исполнение бюджета Советинского сельского поселения Неклиновского района (далее – бюджет поселения) за 1 квартал 2015 года составило по доходам в сумме 2500,1 тыс. рублей, или 16,1 процент к годовому плану, и по расходам в сумме 2007,8 тыс. рублей, или 11,3 процента. Профицит по итогам 1 квартала 2015 года составил 492,3 тыс. рублей. Увеличение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 1073,9 тыс. рублей, или 75,3 процента, по расходной части снижение составило 62,6 тыс. рублей, или 97,0 процентов в сопоставимых данных.

Показатели бюджета поселения за 1 квартал 2015 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 1962,6 тыс. рублей, или 22,4 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 1155,0 тыс. рублей, или на 143,0 процента. Наибольший удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов занимают:
- акцизы – 510,6 тыс. рублей, или 26,0 процентов;
- аренда за земельные участки – 440,8 тыс. рублей, или 22,5 процентов;
- земельный налог – 426,6 тыс. рублей, или 21,7 процентов;

- единый сельскохозяйственный налог – 271,8 тыс. рублей, или 13,8 процентов;

- налог на доходы физических лиц – 235,6 тыс. рублей, или 12,0 процентов.

По итогам 1 квартала 20154 года поступление в бюджет поселения сверхплановых платежей (к плану 1 квартала 2015 года) отмечено по следующим видам доходов:
- аренда за земельные участки на сумму 369,0 тыс. рублей, или 613,9 процентов;

- акцизы на сумму 250,1 тыс. рублей, или 196,0 процентов;
- земельный налог на сумму 211,7 тыс. рублей, или 198,5 процентов;

- госпошлина на сумму 57,8 тыс. рублей, или 1047,5 процентов;

- налог на доходы физических лиц на сумму 41,1 тыс. рублей, или 121,1 процентов;

Безвозмездные поступления за 1 квартал 2015 года составили 537,5 тыс. рублей.
Основные направления расходов бюджета поселения:

- одним из приоритетных направлений расходования средств бюджета поселения является расходование средств на общегосударственные расходы. На эти цели направлено и израсходовано в 1 квартале 2015 года 762,8 тыс. рублей;

       - существенная часть расходных обязательств направлена на содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства – 572,2 тыс. рублей;

- обеспечение деятельности учреждений культуры, а также проведение мероприятий в отраслях социально-культурной сферы – 578,8 тыс. рублей;

- из Фонда компенсаций областного бюджета выделены субвенции в объеме 164,7 тыс. рублей, на содержание технического работника по первичному воинскому учету из них израсходовано за 1 квартал 2015 года 22,4 тыс. рублей;

 - на финансовое обеспечение иных переданных полномочий району выделено и израсходовано в 1 квартале 2015 года 43,5 тыс. рублей.

 В 2015 году сельским поселением было продолжено программно-целевое использование бюджетных средств поселения.
Расходы в разрезе 14 программ составили:
1) Муниципальная программа Советинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», расходы по данной программе в 1 квартале составили 666,6 тыс. рублей;

2) Муниципальная программа Советинского сельского поселения «Муниципальная политика», расходы по данной программе в 1 квартале составили 33,0 тыс. рублей;

3) Муниципальная программа Советинского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Советинского сельского поселения», расходы по данной программе в 1 квартале составили 539,1 тыс. рублей;

4) Муниципальная программа Советинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», расходы по данной программе в 1 квартале не производились;

5) Муниципальная программа Советинского сельского поселения «Развитие дорожного хозяйства и транспорта», расходы по данной программе в 1 квартале не производились;

6) Муниципальная программа Советинского сельского поселения «Информационное общество», расходы по данной программе в 1 квартале составили 54,2 тыс. рублей;

7) Муниципальная программа Советинского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика», расходы по данной программе в 1 квартале не производились;

8) Муниципальная программа Советинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан», расходы по данной программе составили 25,1 тыс. рублей;

9) Муниципальная программа Советинского сельского поселения «Молодежь Советинского сельского поселения» на 2014-2020 годы», расходы по данной программе в 1 квартале не производились;

10) Муниципальная программа Советинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Советинского сельского поселения; на 2014-2020 годы», расходы по данной программе в 1 квартале составили 33,1 тыс. рублей;

11) Муниципальная программа Советинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2014-2020 годы», расходы по данной программе в 1 квартале не производились;

12) Муниципальная программа Советинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций. Обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» на 2014-2020 годы», расходы по данной программе в 1 квартале составили 3,0 тыс. рублей;

13) Муниципальная программа Советинского сельского поселения «Развитие культуры» расходы по данной программе в 1 квартале составили 578,8 тыс. рублей;
14) Муниципальная программа Советинского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», расходы по данной программе в 1 квартале не производились.
Долговые обязательства поселением не принимались, задолженность бюджета поселения отсутствует.
	          Приложение 1 к сведениям

о ходе исполнении бюджета Советинского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал 2015 года

ПОКАЗАТЕЛИ
бюджета Советинского сельского поселения Неклиновского района

за 1 квартал 2015 г.

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
	8 755,8
	1 962,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 497,0
	235,6

	Налог на доходы физических лиц
	1 497,0
	235,6

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 643,2
	510,6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 643,2
	510,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 202,1
	280,6

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	98,0
	8,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 104,1
	271,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4 081,7
	431,1

	Налог на имущество физических лиц
	131,5
	4,5

	Земельный налог
	3 950,2
	426,6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	34,7
	63,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	34,7
	63,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	287,6
	440,8

	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам РФ или муниципальным образованиям
	0,1
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	287,5
	440,8

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	9,5
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 811,6
	537,5

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 753,2
	389,1

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	164,9
	148,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	3 893,5
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	15 567,4
	2 500,1

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 986,2
	762,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	801,8
	127,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 754,4
	539,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	90,0
	0,0

	Резервные фонды
	30,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	310,0
	96,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	164,7
	22,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	164,7
	22,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	77,6
	3,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	41,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	36,6
	3,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 759,9
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 731,3
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	28,6
	0,0

	ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3 310,3
	572,2

	Коммунальное хозяйство
	213,0
	33,1

	Благоустройство
	3 097,3
	539,1

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	109,0
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	109,0
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	67,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	20,0
	0,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	47,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	6 946,9
	578,8

	Культура
	6 946,9
	578,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	108,0
	25,1

	Пенсионное обеспечение
	108,0
	25,1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	20,0
	0,0

	Массовый спорт
	20,0
	0,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	186,7
	43,5

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	186,7
	43,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	17 736,2
	2 007,8

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-2 168,8
	492,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	2 168,8
	492,3

	Изменение остатков средств бюджетов
	2 168,8
	492,3

	          Приложение 2 к сведениям

о ходе исполнении бюджета Советинского сельского поселения Неклиновского района за 1 квартал 2015 года

Отчет

о численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

Советинского сельского поселения за 1 квартал 2015 года

	№

п/п
	Наименование раздела, подраздела, вида расходов
	Численность,

единиц
	Фонд оплаты труда,

тыс. рублей

	1.
	Общегосударственные расходы
	8
	510,0

	1.1
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	1
	127,0

	1.1.1.
	Глава муниципального образования
	1
	127,0

	1.2.
	Функционирование Правительства Российской Федерации высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7
	383,0

	1.2.1.
	Центральный аппарат
	7
	383,0

	2.
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	8
	278,3

	2.1.
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	8
	278,3